Requerimento nº 2931, de 2017

Propõe voto de congratulações pelo aniversário do município de
Iguape.

Autoria: Deputado Caio França

RGL Nº  9279/2017

REQUERIMENTO Nº 2931, DE 2017

Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da XIV
Consolidação do Regimento Interno, que se registre nos anais desta Casa um
voto de congratulações com a população de Iguape, pelo aniversário de 479
anos do Município, a ser comemorado no dia 03 de Dezembro.

Requeiro, ainda, que desta manifestação dê-se ciência ao
Senhor Prefeito Wilson Almeida Lima, localizado na Avenida Adhemar de
Barros n.° 1070 – Jardim Sinhô Rollo, Iguape – SP, CEP: 11920-000, e ao
Senhor Presidente da Câmara Municipal, Vereador João Carlos Espindola,
localizado na Rua das Neves n.° 1, Iguape – SP, CEP: 11920-000.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura almeja parabenizar a laboriosa e
hospitaleira população de Iguape e dignas autoridades, pela passagem do
aniversario de 479 anos de fundação do município a se comemorado no dia 3
de Dezembro.

É, portanto, com profunda admiração por intermédio desta
Augusta Casa de Leis, se presta esta sincera homenagem à população do
município de Iguape.

.

Sala das Sessões, em 19/12/2017.

a) Caio França